

Ostrów, dnia 1 grudnia 2020 r.

ZUK.261.1.6.2020

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Kozodrzy”.

W związku z otrzymanymi pytaniami działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający, tj. Gmina Ostrów – Zakład Usług Komunalnych w Ostrowie, Ostrów 225, 39-103 Ostrów, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ:

Pytanie 13

Czy zgodnie z opisem PFU str. 35 separator balistyczny ma pracować na frakcji odpadów pochodzących z frakcji selektywnej.

Czy wykonawca dobrze rozumie że układ separator balistyczny i separatory optyczne oraz separator powietrzny pracować ma wyłącznie na frakcji z selektywnej zbiórki?

Dodatkowo w Założeń docelowych dla zmodernizowanej linii sortowniczej PFU 1.4.2.2 podana jest informacja, iż frakcja nadsitowa (czyli z odpadów komunalnych zmieszanych) ma być również kierowana na ww. urządzenia.

Odpowiedź:

Do Wykonawcy należy opracowanie projektu technologicznego i określenie jakie urządzenia biorą udział w procesie sortowania każdej z frakcji. Zamawiający oczekuje maksymalnego odzysku frakcji surowcowych z obu strumieni odpadów. Zamawiający po ocenie składu strumienia odpadów kierowanych na linię ma posiadać możliwość wyboru trybu jej pracy.

Pytanie 14

Czy wykonawca dobrze odczytuje, że rozrywarka worków ma za zadanie prace wyłącznie na frakcji pochodzącymi z selektywnej zbiórki odpadów (PFU)?

Jeżeli linia działa naprzemiennie (podajemy na linię wyłącznie frakcję odpadów komunalnych zmieszanych lub odpady z selektywnej zbiórki) to wykorzystujemy jedną lub drugą nitkę załadunku na linię.

Czy Zamawiający posiada schemat ideowy funkcjonowania projektowanej linii sortowniczej?

Odpowiedź:

Do Wykonawcy należy opracowanie projektu technologicznego i określenie jakie urządzenia biorą udział w procesie sortowania każdej z frakcji. Wykorzystanie rozrywarki jest konieczne w przypadku przetwarzania każdego strumienia odpadów.

Pytanie 15

Nawiązując do pytania powyżej: proszę o wyjaśnienie zagadnień Założeń docelowych dla zmodernizowanej linii sortowniczej PFU 1.4.2.2):

- a. Wstępna segregacja ręczna – pytanie, na której linii sortowniczej (dla frakcji selektywnej zbiórki czy dla frakcji odpadów komunalnych zmieszanych).

Czy Wykonawca ma rozumieć iż w związku z naprzemienną pracą sortowni dwóch frakcji materiałowych będzie pracować jednia nitka sortownicza z kabiną preselekcji?

Odpowiedź:

Określa to Wykonawca. Wstępna segregacja ma usunąć z linii odpady problemowe, które mogą utrudniać pracę urządzeń znajdujących się w dalszym ciągu linii i obniżyć ich efektywność

- b. Czy istniejąca kabina sortownicza ma służyć do segregacji obu frakcji kierowanych do sortowni (frakcji selektywnej i frakcja odpadów zmieszanych) czy należy przewidzieć dodatkową kabinę sortowniczą?

Odpowiedź:

Dobór rozwiązania należy do Wykonawcy.

- c. Czy Zamawiający przewiduje w kabinie sortowniczej segregację pozytywną czy negatywną odseparowanych frakcji na separatorach optycznych 3D?

Odpowiedź:

Dobór rozwiązania należy do Wykonawcy

Pytanie 16

Czy posiadane przez Zamawiającego sito bębnowe podoba wymaganiom mownej linii sortowniczej?

Przy przeliczeniu wydajności godzinowej przy pracy naprzemiennej wydajność sita musiałaby wynosić min 36 Mg/h odpadów komunalnych zmieszanych.

Odpowiedź:

Ocena istniejących urządzeń i ich przydatności należy do Wykonawcy

Pytanie 17

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie kwestii maksymalnej ilości pracowników do obsługi linii, będącej jednym z parametrów gwarantowanych stawianych instalacji mechanicznej z selektywnej zbiórki. Czy wymagane maksymalne 12 osób jest przewidziane dla całej linii czy tylko do doczyszczania surowców? Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie gdzie konkretnie Zamawiający przewiduje pracę tych osób.

Odpowiedź:

Zamawiający określił ilość osób związanych bezpośrednio z pracą na linii sortowniczej. Ilość nie obejmuje obsługi technicznej, kierowców czy operatorów sprzętu.

Pytanie 18

Na stronie 61 widnieje informacja o dokumentacji projektowej obejmującej zakres montaż wagi pomostowej. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jaki typ wagi Zamawiający ma na myśli, czy jej montaż ma odbyć się w ramach tego postępowania przetargowego, gdzie planowana jest lokalizacja wagi?

Odpowiedź:

Montaż wagi jest realizowany innym zamówieniem. Nie dotyczy.

Pytanie 19

Zgodnie z zapisami w rozdziale 3.2.5. OPZ należy wliczyć w koszt oferty koszty mediów. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu i przejęcie niniejszych kosztów przez Zamawiającego. Jest to powszechnie praktykowany zapis. W przypadku, gdy koszty mediów pozostaną po stronie Wykonawcy, kwoty ofert zostaną przedrożone. Wynika to z konieczności oszacowania tychże kosztów z założeniem buforu bezpieczeństwa. W przypadku gdy koszty te zostaną pokryte przez Zamawiającego, to Zamawiający ma pewność, że zapłaci wyłącznie kwoty wynikające z eksploatacji, a nie nadpłaci kosztów związanych z szacunkiem cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztami zużycia mediów zgodnie z ich faktycznym zużyciem w przypadku konieczności powtarzania prób odbiorowych linii wynikającymi z niedotrzymania parametrów gwarantowanych dla któregośkolwiek z elementów linii.

Prosimy Wykonawców o uwzględnienie odpowiedzi na pytania w treści składanych ofert.

KIEROWNIK
Zakładu Usług Komunalnych
w Ostrowie
Gubernat
Marek Gubernat

